
Burgeon Invest ApS

Vedbæk Strandvej 340A, 2950 Vedbæk

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 25 39 97 22

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 15/5 2024

Henrik Wilsbech
Lottrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Burgeon Invest ApS
Vedbæk Strandvej 340A
2950 Vedbæk

CVR-nr: 25 39 97 22

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. juni 2000

Regnskabsår: 23. regnskabsår

Hjemstedskommune: Rudersdal

Direktion

Henrik Wilsbech Lottrup

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er at eje andele i andre selskaber samt at foretage investeringer i andre aktiver med henblik på at opnå afkast herpå.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 17.069.689, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 331.625.102.

Ledelsen er tilfreds med årets udvikling. Selskabet har således i dag den rette balance fordelt over en række forskellige aktivklasser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttotab		-785.901	-742.518
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	-26.667
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	7.974.864	3.216.621
Finansielle indtægter	2	13.098.908	1.072.663
Finansielle omkostninger	3	-2.142.235	-27.071.371
Resultat før skat		18.145.636	-23.551.272
Skat af årets resultat	4	-1.075.947	-260.896
Årets resultat		17.069.689	-23.812.168

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	12.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.500.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.974.864	3.216.621
Overført resultat	2.594.825	-49.028.789
	17.069.689	-23.812.168

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	80.355.011	73.297.061
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	7.909.081	7.532.458
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	81.100.642	84.849.745
Finansielle anlægsaktiver		169.364.734	165.679.264
Anlægsaktiver		169.364.734	165.679.264
Færdigvarer og handelsvarer		0	92.285
Varebeholdninger		0	92.285
Andre tilgodehavender		330.263	51.840
Selskabsskat		63.552	193.365
Tilgodehavender		393.815	245.205
Værdipapirer	7	128.464.521	115.937.404
Likvide beholdninger		33.644.177	41.737.367
Omsætningsaktiver		162.502.513	158.012.261
Aktiver		331.867.247	323.691.525

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		145.000	145.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		14.344.109	3.216.621
Overført resultat		310.635.993	310.110.706
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.500.000	10.000.000
Egenkapital		331.625.102	323.472.327
Leverandører af varer og tjenesteydelser		187.500	106.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		54.645	93.057
Anden gæld		0	19.891
Kortfristede gældsforpligtelser		242.145	219.198
Gældsforpligtelser		242.145	219.198
Passiver		331.867.247	323.691.525
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	145.000	0	306.041.168	10.000.000	316.186.168
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	7.286.159	0	0	7.286.159
Korrigeret egenkapital 1. januar	145.000	7.286.159	306.041.168	10.000.000	323.472.327
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-2.000.000	2.000.000	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.083.086	0	0	1.083.086
Årets resultat	0	7.974.864	2.594.825	6.500.000	17.069.689
Egenkapital 31. december	145.000	14.344.109	310.635.993	6.500.000	331.625.102

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud	7.974.864	3.216.621
	<u>7.974.864</u>	<u>3.216.621</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	376.623	282.458
Andre finansielle indtægter	12.722.285	790.205
	<u>13.098.908</u>	<u>1.072.663</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	2.137.647	0
Andre finansielle omkostninger	4.588	184.400
Kursreguleringer omkostninger	0	26.886.971
	<u>2.142.235</u>	<u>27.071.371</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.159.576	122.056
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-83.629	138.840
	<u>1.075.947</u>	<u>260.896</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	66.010.902	66.010.902
Kostpris 31. december	66.010.902	66.010.902
Værdireguleringer 1. januar	7.286.159	7.069.538
Årets resultat	7.974.864	3.216.621
Modtagne udbytter	-2.000.000	-3.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	1.083.086	0
Værdireguleringer 31. december	14.344.109	7.286.159
Regnskabsmæssig værdi 31. december	80.355.011	73.297.061

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Lottrup & Co A/S	Gentofte	1.101.000	33%

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	7.532.458	84.977.283
Tilgang i årets løb	376.623	13.692.786
Afgang i årets løb	0	-15.304.241
Kostpris 31. december	7.909.081	83.365.828
Nedskrivninger 1. januar	0	127.538
Årets nedskrivninger	0	2.137.648
Nedskrivninger 31. december	0	2.265.186
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.909.081	81.100.642

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
7. Værdipapirer		
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	115.937.404	94.077.147
Tilgang i årets løb	18.444.017	113.044.021
Afgang i årets løb	-11.169.790	-64.296.793
Realiseret kursgevinst / tab ved salg	222.177	-6.119.257
Urealiserede kursreguleringer	5.030.713	-20.767.714
Regnskabsmæssig værdi 31. december	128.464.521	115.937.404

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv. Skatteværdien udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 3.427.

Ledelsen har valgt ikke at indregne et udskudt skatteaktiv, som følge af usikkerhed om anvendelse heraf.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har over for den tilknyttede virksomhed Burgeon Invest II ApS afgivet en støtteerklæring med tilsagn om finansiel støtte indtil 30. juni 2025, således at selskabet kan afregne sine forpligtelser, i takt med disse forfalder.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Burgeon Invest ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Kapitalandele i associerede virksomheder er historisk blevet indregnet og målt til kostpris. I regnskabsåret 2023 er indregningen af kapitalandele i associerede virksomheder blevet ændret og måles efter den indre værdis metode, nærværende som en konsekvens af ledelsen fokuserer på løbende forholdsmæssig resultatindregning fra associerede virksomheder.

Sammenligningstal er ændret som følge af ændringen i regnskabspraksis. Ændringen i regnskabspraksis har medført, at resultatet for 2022 er positivt påvirket med t.kr. 3.216 og selskabets kapitalandele i associerede virksomheder er forøget med tilsvarende. Egenkapitalen pr. 1. januar 2022 er steget med t.kr. 4.070 og selskabets kapitalandele i associerede virksomheder er forøget med tilsvarende. Ændringen i anvendt regnskabspraksis har ikke påvirket selskabets skat.

Herudover er der, med henvisning til det retvisende billede, foretaget enkelte præsentationstilpasninger i selskabets balance, sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed, tilpasningerne har ikke påvirket selskabets resultat eller egenkapital.

Årsrapporten er bortset fra den ovenfor beskrevne ændring i anvendt regnskabspraksis aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Noter til årsregnskabet

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Burgeon Invest II ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele som ikke handles på et aktivt marked.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer aktier og obligationer, herunder aktiebaserede- og obligationsbaserede investeringsforeninger. Børsnoterede værdipapirer indregnes til den noterede børskurs på balancedagen.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.